[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ   КРАСНОБОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.08.2018 № 46

д.Красный Бор

О внесении изменений в постановление Администрации Красноборского сельского поселения №14 от 18.02.2016 года « Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Красноборского сельского
поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

               Рассмотрев протест Холмской межрайонной прокуратуры от 30.07.2018 №7-2-2018 на постановление  Администрации Красноборского сельского поселения от 18 февраля 2016 года №14 « Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Красноборского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
    Администрация Красноборского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Протест Холмской межрайонной прокуратуры от 30.07.2018 №7-2-2018 удовлетворить.
2. Внести в постановление Администрации Красноборского сельского поселения от 18.02.2016 № 14 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими, замещающих должности муниципальной службы в администрации Красноборского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», следующие изменения:
2.1. Пункт 5 Порядка изложить в прилагаемой редакции:
« 5. Представитель нанимателя Администрации, если ему стало известно о возникновении у муниципального служащего, личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов».
2.2. Пункт 10 Порядка изложить в прилагаемой редакции:
«10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 9.2 настоящего Порядка, комиссия рекомендует Главе Администрации сельского поселения принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения.
В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 9.3 настоящего Порядка, комиссия рекомендует представителю нанимателя Администрации принять к муниципальному служащему следующие дисциплинарные взыскания:
- замечание;
-выговор;
- увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям».
2.3  В пункте 7 Порядка отменить «Указанный срок может быть продлен Главой поселения, но не более чем на 30 дней.»
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Красноборский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  Красноборского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения:                                                              Е.И.Чиркова

image1.png